



GMINA BRODY

Rynek 2, 68-343 Brody, tel. 68 3712155, fax. 68 3712015, e-mail:

gmina@brody.pl bip.brody.pl

SE.271.6.2017

Brody, dnia 20.11.2017r.

Wykonawcy biorący udział w postępowaniu

dotyczy: przetargu nieograniczonego pn.: **„Dowóz uczniów do placówek oświatowych w Gminie Brody w roku 2018”**

Odpowiedzi na zapytania do treści SIWZ

Zamawiający, Gmina Brody, informuje iż do w/w postępowania zostały złożone pytania. W związku tym zgodnie z art. 38 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2017 r., poz. 1579), Zamawiający przekazuje treść zapytań wraz z wyjaśnieniami:

Pytanie 1

Jeśli wejście w życie Ustawy z dnia 16 grudnia 2010 o publicznym transporcie drogowym (Dz. U. 2011 Nr 5 poz. 13 z późn. zm.) nie zostanie odsunięte w czasie i ustawa zacznie obowiązywać od 1 stycznia 2018 roku, to czy Państwo, jako Organizator transportu publicznego, będą pozyskiwali z budżetu państwa środki finansowe na finansowanie utraconych przychodów, w związku ze stosowaniem ustawowych uprawnień do ulgowych przejazdów w publicznym transporcie zbiorowym przez Operatora, który wygra przedmiotowy przetarg, i podpisze umowę?

Odpowiedź:

Przedmiotem zamówienia w przedmiotowym przetargu jest realizacja usług transportowych - a) **dowóz uczniów wraz z odwiezieniem do szkoły podstawowej i przedszkola w Brodach w formie zakupu biletów miesięcznych w okresie od 02.01.2018 r. do 31.12.2018 r.**

b) wynajem kierowcy do obsługi autobusu gminnego.

W wyniku niniejszego postępowania Gmina nie stanie się Organizatorem transportu publicznego. Przedmiotowy przetarg nie spełnia więc przesłanek

organizowania transportu publicznego zgodnie z ustawą z dnia 16 grudnia 2010r o publicznym transporcie drogowym. Dlatego też w sytuacji, gdyby jednak wspomniana wyżej ustawa zaczęła obowiązywać od dnia 1 stycznia 2018r. Zamawiający na podstawie § 5 ust. 1 wzoru umowy będącego załącznikiem nr 8 do SIWZ, będzie zmuszony odstąpić od podpisanej umowy i zorganizować dowóz dzieci do szkoły zgodnie z zapisami ustawy o publicznym transporcie drogowym.

Pytanie 2.

Czy wszystkie wykazane w SIWZ dzieci, które należy dowozić do przedszkola, są objęte obowiązkiem odbywania rocznego przygotowania przedszkolnego i w związku z tym należy jest im bilet miesięczny imienny z ulgą 49%? Jeśli nie, to ile dzieci nie jest objętych tym obowiązkiem.?

Odpowiedź:

W wykazie w SIWZ nie ma dzieci dowożonych do przedszkola na podstawie biletów miesięcznych.

Pytanie 3.

Oferent składając ofertę w postępowaniu, określa wartość zamówienia na podstawie informacji zawartych w SIWZ dotyczących:

- części związanych z nakładami, czyli rozkładu jazdy i związanych z jego realizacją kosztów oraz
- części przychodowej, czyli wpływu środków za sprzedane bilety.

Zamawiający, w SIWZ oraz wzorze umowy zastrzega, że ilość dowożonych dzieci może ulec zmianie a obciążenie Zamawiającego przez Wykonawcę, będzie następowało, za zakupione co miesiąc bilety. Zastrzega równocześnie, że cena biletów jest niezmienna w stosunku do oferty. Taki zapis stawia Oferenta w bardzo niekorzystnej pozycji, ponieważ może zaistnieć sytuacja, w której, przy ponoszonych niezmiennych kosztach, przychód z zakupionych przez Zamawiającego biletów, ulegnie obniżeniu. Czy gdyby zapisy SIWZ dawały możliwość, przy zmianie ilości zamawianych biletów, dokonywania zmiany cen biletów, z zastrzeżeniem, że wartość zrealizowanego zamówienia nie przekroczy wartości podanej w ofercie, nie byłyby stanowiskiem czytelnym i jasnym zarówno dla Zamawiającego jak i Oferenta?

Odpowiedź:

Zamawiający w tym zakresie nie zmienia zapisów SIWZ .

Zastępca Wójta
/-/ Juliusz Dudziak